De Exclusionē.

Entiri noctem: promissis ducere amante:
Hoc erit infectas sanguine habere manus:
Horum ego sum uates quoties desertus amaras
Expleui noctes: fractus utroq; toro:
Vel tu tantalia moueare ad flumina sorte
Ut liquor arenti fallat ab ore sitim:
Vel tu sisyphios licet admirere labores
Difficile ut toto monte uoluet onus:
Durius in terris nihil est duod iuuat amante
Nec modo si sapias quod minus esse uelis:
Quem modo felicem inuidia admirante ferebāt
Nunc decimo admittor uix ego quoq; die:
Nunc iacere e duro corpus iuuat impia saxo
Sumere & in nostras tertia uena manus:
Nec licet in triuuis sicca requiescere luna
Aut per rimosas mittere uerba fores:
Quod quis ita sit dominam mutare cauebo
Tum flebit: tum in me senserit esse fidem:

Ad Cynthiam.

Sfiduæ multis odium peperere querelæ
Frangitur in tacito foemina saepe uiro:
Si quid uidisti semper uidisse negato
Aut si quid doluit forte dolere nega:
Quid si iam canis ætas mea candeat annis:
Et faceret scissas languida ruga genas:
At non thitoni spermens aurora senectam
Desertum eoa passa iacere domo est:

Nonne pudet iuuenem contem
nere Cynthia uatem?
Quom tibi iā faciē ruga senilis aret.
Nunc etiam infectos demens imita
re britannos. Obicit q; glasto herba
faciat ceruleos crines et canicie dis
simulet. Glastum herba ut scribit plī
nius similis plātagini qua britāni utū
tur: ut caeruleum ducant colorem.
Vnde britanni caerulei dicti Caesar i
commentariis. Omnes uero se britā
ni ultro glasto inficiunt. quo caerule
um efficiant colorem atque hoc hor
ridiores sūt i pugna aspectu.

Illum saepe suis decederis fouit in undis
Quam prius adiunctos sedula lauit equos:
Illum ad uicinos cum amplexa quiesceret indos
Maturus iterum est quæsta redire dies:
Illa deos currum conscendens dixit iniquos
Inuitum & terris præstitit officium:
Cum maiora senis thitoni gaudia uiui
Quam grauis amisso memnone luctus erat:
Cum sene non Puduit talem dormire puellam
Et can. & totiens oscula ferre coma:
At tu èt iuuenem odisti me perfida: cum sis
Ipsa anus haud longa curua futura die:
Quin ego diminuo curam: quod saepe cupido
Huic malus esse solet: cui bonus ante fuit:
Nunc èt infectos demens imitare britanos
Ludis & extremo tincta nitore caput:
Vt natura dedit sic omnis tecta figura
Turpis romano belgicus ore color:
Illi sub terris fiant mala multa puellæ
Quæ mentita suas uertit inepta comas
De me mihi certe poteris formosa uideri
Mi formosa satis si modo saepe uenis:
An si ceruleo quædam sua tempora fuco
Tinxerit: iccirco cerula bona forma est:
Cum tibi nec frater: nec sit tibi filius ullus:
Frater & ego tibi sim: filius unus ego:
Ipse tuus semper: tibi sit custodia lectus
Nec nimis ornata fronte sedere uelis:
Credam ego narranti noli committere famam
Et terram rumor transiit & maria.

Ad Cynthiam.

T si me inuito discedis cynthia roma
Lator quod sine me deuia rura colis:
Nullus erit castis iuuenis corruptor in agris
Qui te blanditiis non sinat esse probam:
Nulla neq; ante tuas orietur rixa fenestras
Nec tibi clamata somnus amarus erit:
Sola eris: & solos spectabis cynthia montes:
Et pecus & fines pauperis agricolæ:
Illic te nulli poterunt corrumpere ludi
Phana ꝑ peccatis plurima causa tuis:
Illic assidue tauros spectabis arantes

Et uitem docta ponere falce comas:
Atq; ibi rara fides inculto thura sacello
Hædus ubi agrestes corruet ante focos:
Protinus & nuda choreas imitabere surra:
Omnia ab extremo sint modo tuta uiro:
Ipse ego uenabor iam nunc me sacra diæ
Suscipere: & ueneri ponere uota iuuat:
Incipiam captare feras: & reddere pinu
Cornua: & audaces ipse mouere canes:
Non tamen ut uastos ausim temptare leones
Aut celer agrestes cõminus ire fues:
Hæc igitur mihi sit lepores audacia molles
Excipere: & stricto figere auem calamo:
Qua formosa sua ditunus flumina luco
Integit: & niueos abluit unda boues:
Tu quotiens aliquid conabere uita memento
Venturum paucis me tibi luciferis:
Sic me nec solæ poterunt auertere siluæ
Nec uaga muscosis flumina fusa iugis:
Quin ego in assidua mutem tua nomina lingua
Absenti nemo ne nocuisse uelit.

Ad Cynthiam.

Vid fles abducta grauius briseide: qd fles
Anxia captiua tristius andromacha:
Quid ue mea de fraude deos insana fatigas:
Quid quæteris noseram sic cecidisse fidem:
Non tam nocturna uolucris funesta querela
Attica cecropiis obstredit in foliis:
Nec tantum niobræ bis sex ad busta superbæ
Solicito lachrymas defluit asyphilo:
Me licet aratis astringant brachia nodis
Sint mea uel danaes condita membra modo:
In te ego & aratas rumpam mea uita cathenas:
Ferratam danaes trasiliamq; domum:
De te quodcumq; ad surdas mihi dicitur aures
Tu modo ne dubita de grauitate mea:
Ossa tibi iuro per matris & ossa parentis
Si fallo cinis heusit mihi uterq; grauis
Me tibi ad extremas mansurum uita tenebras
Ambos una fides auferet una dies:
Quod si nec nomen: nec me tua forma teneret
Posset seruitium mite tenere tuum:

Septima iam plena deducitur orbita luna
Cum de me & de te compita nulla tacent:
Interea nobis non nunq̄ ianua mollis
Non nunq̄ lecti copia facta tui:
Nec mihi muneribus nox ulla est empta beatīs
Quicquid eram hoc animi gratia magna tui.
Cum te tam multi peterent: tu me una petisti
Possum ego naturæ non meminisse tuæ:
Tū me uel tragica uexetis erinnydes & me
Inferno damnæ aace iudicio:
Atq; inter titii uolucres me penna uagatur
Tumq; ego sisyphio saxa labore geram:
Nec tu supplicibus meis uenerata tabellis
Ultima talis erit quæ mea prima fides:
Hoc mihi perpetuo ius est: quod solus amator
Nec cito desisto: nec temere incipio:

Ad Cynthiam de pantho.

H quatum de me panthi tibi pagina finxit
Tantum illi pantho: ne sit amica uenus:
Sed tibi iam uideor dodona uerior augur:
Vxorem ille tuus pulcher amator habet:
Tot noctes perire nihil pudet: aspice cantat
Liber: tu nimium credula sola iaces:
Et nunc inter eos tu sermo es: te ille superbus
Dicit se inuito saepe fuisse domi:
Dispeream si quicq̄ aliud quam gloria de te
Quæritur has laudes ille maritus habet:
Colchida sic hospes quondam decepit iafon
Eiecta est tenuis nanq; creusa domo:
Sic a dulichio iuvene est elusa calypso
Vidit amatorem pandere uela suum:
Ah nimium faciles aures præbere puellæ
Discite desertæ non temere esse bonæ:
Huic quoq; qui restat iam pridem quaritur alter
Experta in primo stulta cauere potest:
Hos quocunq; loco: nos omni tempore tecum
Siue agra pariter: siue ualente sumus.
Ad Heremium demophoontē.
Cis heremi multas pariter placuisse puellas
Scis mihi demophoon multa uenire mala:
Nulla mihi frustra lustrantur compita plantis
O nimis exitio nata theatra meo:

Me licet & thamyre. thamyras
ab home. dicit thamyris filius phila/
montis unde dicitur philamonides &
argiones ut scribit paufanias mater p̄
gnas spreta a philamoc fugit ad odry
sas populos thracie. unde Chamifas
odrysius dicitur quonia ille natus sit.
priuatus oculis a musis quas ad certa/
men cytharæ prouocauarat: cytharā
in balurā fluuiū abiecit: unde & ipse ba
luras dicitur. Diodorus priuatu cytha
ra fuisse ait: quod & homerus quodā
in loco indicat. Irato nuic dulces ami/
sit cytharæ catus. licet etiam si amitte
rem oculos: ut thamyris.

Siue aliquis molli deducit candida gestu
Brachia: seu uarios incinit ore modos.
Interea nostri quarunt sibi uulnus ocelli
Candida non tecto pectore si qua sedet:
Siue uagi crines puris in frontibus errant
Indica quos medio uertice gemma tenet:
Qua si forte aliquid uultu mihi dura negaret
Frigida de tota fronte cadebat aqua:
Quaris demophoon cur sim tam mollis in oēs.
Quod quaris quare non habet illud amor:
Cur aliquis sacris laniat sua brachia cultris:
Et phrygis insanos caditur ad numeros:
Unicuiq; dedit uitium natura creato
Mi forte una aliquid semper amare dedit:
Me licet & thamyre cantoris fata sequantur
Nunq̄ ad formosas inuide cæcus ero.
Sed tibi si exiles uideor tenuatus in artus
Falleris: haud unq̄ est culta labore uenus:
Percontere licet: si saepe est eperpta puella
Officium tota nocte ualere meum:
Iuppiter alcmenæ geminas requieuerat arctos
Et cælum noctu bis sine rege fuit:
Nec tamen iccirco languens ad fulmina uenit
Nullus amor uires eripit ipse suas:
Quid cum e complexu briseidos iret achilles
Num fugere minus thessala tela phryges?
Quid ferus ad rōacha lecto cū surgetet hector
Bella mycenæa non timuere rates?
Ille uel hic classis poterat: uel perdere muros:
Hic ego pelides: hic ferus hector ego:
Aspice uti cælo modo sol modo luna ministret.
Sic etiam nobis una puella parum est:
Altera me cupidis teneat: foueatq; lacertis:
Altera si quando est non sinat esse locum:
Aut si forte irata meo sit facta ministro
Ut sciat esse aliam: quæ uelit esse me:
Nam melius duo defendunt retinacula nauem
Tutius & geminos anxia mater alit:
Aut si es dura nega: si es non dura uenito
Quid iuuat: & nullo ponere uerba loco:
Hic unus dolor est ex omnibus acer amanti
Sperant subito si qua uenire negat:

Quanta illum toto uersant suspiria lecto
Cui recipi qua non nouerit ule uetat:
Et rursus puerum quarendo audita fatigat
Quem qua scire timet quare plura iubet.
De Amoris seruitute.
Vi fuit indocti fugienda & semita uulgi
Ipsa petita lacu nunc mihi dulcis aqua est:
Ingenuus quisq; alterius dat muneta seruo
Ut promissa sua uerba ferat dominæ:
Et quærit totiens quæ nam nunc porticus illam
Integrit: & campo quo mouet illa pedes:
Deinde ubi pertuleris quos dicit fama labores
Herculis: & scribat muneris: & quid habes:
Cernere uti possis uultum custodi a mari
Captus: & in munda sæpe latere casa:
Quam care semel in toto nox uertitur anno
Ah pereant si quos ianua clausa iuuat:
Contra reiecto quæ libera uadit amictu
Custodum: & nullo septa timore placet:
Cui sæpe in mundo sacra conteritur uia loco
Nec finit esse moram si quis ad re uelit:
Differt hæc nunq; nec posset garrula quæ te
Astrictus ploret sæpe dedisse pater:
Nec dicet timeo: propera iam surgere quæ so
Infelix hodie uir mihi rure uenit:
Et quas euphrates: & quas mihi misit orontes
Me capiant nolim furta pudica tori:
Libertas quoniam nulli iam restat amanti
Nullus liber erit: si quis amare uolet.
Ad Cynthiam.
V loqueris cum sit iam noto fabula libro
Et tua sit toto cynthia lecta foro:
Cui non his uerbis aspergat tempora sudor?
Aut pudor ingenuus: aut reticendus amor.
Quod si tam facilis spiraret cynthia nobis
Non ego nequitia diceret esse caput:
Nec sic per totam infamis traduceret urbem
Vrerer & quis nomine uerba darem:
Quare ne tibi sit mirum me querere uiles
Parcius infamant: num tibi causa leuis?
Et modo pauonis caudæ flabella superbæ
Et manibus dura frigus habere pila.

Et cupit iratum talos me boscere eburnos
Quæq; nitent sacra iulia dona uia:
Ha peream si me ista mouent dispendia: si me
Fallaci domina iam pudet esse iocum:
Hoc erat in primis quod me gaudere uidebas
Tam te formosam non pudet esse leuem?
Vna aut altera nox nondum est i amore peracta
Et dicor lecto iam grauis esse tuo:
Me modo laudabas: & carmina nostra legebas
Ille tuus pennas tam cito uertit amor:
Contendat me cum ingenio: contendat & arte
Imprimis una discat amare domo:
Si libitum tibi erit lernas purget ad hydras
Et tibi ab hesperio mala dracone ferat:
Tetra uenena bibens & naufragus eibat undas
Et nūq; pro te deneget esse miser:
Quos uti nam in nobis uita experiare labores
Iam tibi de timidis iste proteruus erit
Qui nunc se in tumidum iactando uenit honorē
Disidium uobis proximus annus erit:
At me non atas mutabit tota sibyllæ
Non labor alcidæ non niger ille dies
Tu mea compones: & dices ossa properi
Hæc tua sunt: heu heu tu mihi certus eras:
Certus eras heu heu q; uis nec sanguine auito
Nobilis & quæuis nauita diues eras:
Nil ego non patiar: nunq; me iniuria mutat
Ferre ego formosam nullum onus esse puto
Credo ego non paucos ista perisse figura
Credo ego sed multos non habuisse fidem:
Paruo dilexit spatio minoïda theseus
Phillida demophoon hospes uterq; malus:
Iam tibi iasonia nota est medea carina
Et modo seruato sola relicta uiro:
Dura est quæ multis simulatum fingit amorē
Et se plus uni si qua parare potest:
Noli nobilibus: noli conferre beatis:
Vix uenit extremo qui legit ossa die:
Ii tibi nos erimus: sed tu potius precor ut me
Demissis plangas pectora nuda comis.
Ad Cynthiam quod perpetuo eā amabit:
u Nica nata meo pulcherrima cura dolori

Multa licet miserū uexēt incōmo /
da amātem:

Viuet ad extremos cynthia amata
rogos.

Vultu gorgonis. i. ore medusæ. Ita. n. nostri acceperūt gogonē pro medusa sed hāno poenorū dux tradidit se in gorgones isulas penetrasse ubi sunt femine hirtis corporibus ex his duarum cutes miraculi gratia in tēplo iunonis affixæ sūt romæ spectatæq; usq; ad carthaginē captā. At aior terit nullo sublimine dominæ. quæ inquit ferrū cōteratur rubigine amor meus in cynthiā nullo eius sublie. i. elimatiōe & iniuriis cōsumi pōt. Noue autē dixit sublimen pro elimatiōe uerbo deducto a lima i/strumēto fabrilī. pmāsit in trāslatiōe: nam ante dixerat: terit rubigine mucro ferreus: quod si diuisa dictiōe legas sūb limine nullus erit sensus. Septia rota. septimā fuisse lustrationē metē ostēdit Ouidius & trāquillus in domitiō. qui scribit impatorem redēgisse aurigas a septenis spatiis ad quā quo facilius cētū missus uno die pagerēt. Amictu sū d' eis. Plinius sandicē ait esse colorē ex Sadraca & rubrica quāq; inquit animaduerto Virgiliū herbā ita exiliasse illo uersu: spōte sua sandix pascentes ueliet agnos. Dux erat ignota missa colūba mari: De hoc lege cōmentarios nostros i byni: ubi de nauplio: de glaucō: de Cyaneis scopulis: de Helle mōu mēta repies. Amymone puella argiua Neptunū in amorē allexit & cū aquā urna gestaret iuxta lernam paludē neptunus amoris impatiēs disiecto uase eā cōpressit: sed i monumētū impetratiā plexus effecit ut fons ex aqua effusa oreret: inde natus est nauplius palamedis pater a quo nauplia ut nōnulli putarūt Corynthiorū nauale nomē accepit: sed Strabo oīno a fabula dissentiens nauplia dictā ait q; naues illuc πλεοῦσι. i. nauigāt: negatq; fieri posse ut amymone fuerit nauplii mater cū tēpora non cōueniāt: amymonē fontē iuxta lernā esse assentitur: testis est quā incēdāt amore neptunus. palus lernæ: iuxta quā est cōpressa amymone.

d iii

Excludit quoniam fors mea saepe ueni:
Ista meis fiet notissima forma libellis
Calue tua uenia. pace catulle tua:
Miles depositis annosus secubat armis
Grandi cuiq; negant ducere aratra boues:
Putris:& in uacua requiescit nauis arena
Et uetus in templo bellica palma uacat:
At me ab amore tuo deducet nulla senectus
Siue ego titonus siue ego nestor ero:
Nonne fuit satius duro seruire tyranno
Et gemere in tauro saepe perille tuo:
Gorgonis & satius fuit obdurescere uultu
Caucasias etiam si pateremur aues:
Sed tamen obsita teritur rubigine mucro
Ferreus:& paruo saepe liquore silex:
At nullo dominae teritur sublimine amor: qui
Restat:& imerita sustinet aure minas:
Vltro contemptus rogat:& peccasse fatetur
Lafus & inuictis ipse redit pedibus:
Tu quoq; qui pleno fastus aifumis amore
Credula nulla diu firmata pondus habet:
An quisq; i medijs persoluit uota procellis:
Cum saepe in portu fracta carina natet:
Aut prius infecto deposcit premia cursu
Septima q̄ metam triuerit ante rota:
Mendaces ludunt flatus in amore secūdi
Si qua uenit sero magna ruina uent:
Tu tamen interea q̄ uis te diligit illa
In tacito cohibe gaudia clausa sinu:
Nanq; in amore suo semper sua maxima cuiq;
Nescio quo pacto uerba nocere solent:
Quāuis te persaepe uocet: semel ire memento
Inuidiam quod habet non solet esse diu:
Et si sacra forent antiquis grata puellis
Essem ego quod nunc tu: tempore uicor ego:
Non tamen ista meos mutabūt saecula mores
Vnus quisq; sua nouerit ire uia:
At uos qui offam in multos reuocatis amores
Quantum si cruciat lumina uestra dolor:
Vidistis pleno teneram candore puellam
Vidistis fusco: dulcis uterq; color:
Vidistis quandam argiua prodire figura